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POR CALABRIA FESR FSE 2014/2020 

ASSE 12 ISTRUZIONE E FORMAZIONE OBIETTIVO SPECIFICO 10.1 RIDUZIONE DEL 

FALLIMENTO FORMATIVO PRECOCE E DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA E FORMATIVA AZIONE 

10.1.1 INTERVENTI DI SOSTEGNO AGLI STUDENTI CARATTERIZZATI DA PARTICOLARI 

FRAGILITÀ, TRA CUI LE PERSONE CON DISABILITÀ 

TITOLO PROGETTO: “OLTRE…. I LIMITI” 

CODICE PROGETTO: 2022.10.1.1.034 

                        CUP: C57G22000020002 
 
 

  Agli alunni  

Alle famiglie 

Ai docenti 

Agli esperti psicologi 

Alla D.S.G.A. 

     Al Sito web  

 

 

CIRCOLARE  N. 52 

 

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO  calendario Sportello d’Ascolto (PSICO-EVOLUTIVO e DOCENTI-

FAMIGLIE). 

 Si comunica il calendario aggiornato al mese di novembre relativo al percorso B - sportello 

d’ascolto.  

 Si precisa che: 

1. sono destinatari del presente precorso TUTTI gli  ALUNNI,  I GENITORI E I  DOCENTI 

dell’IIS “E. Aletti” di Trebisacce; 
2. si può accedere al servizio di  SPORTELLO D’ASCOLTO individualmente, secondo le 

modalità di cui ai punti 5.e 6. o  per gruppi classe,  tramite segnalazione dei coordinatori; 

3. l’attività svolta all’interno del progetto non è di natura medica o psicoterapeutica, ma di 

ascolto, supporto psicologico e consulenza, il consenso allegato alla presente è relativo alla 

partecipazione al progetto, pertanto  non si configura come consenso informato per un 

trattamento medico; 

4. per gli alunni sarà data priorità agli studenti con bisogni educativi speciali (B.E.S.) e agli 

alunni a rischio dispersione e/o abbandono a valutazione della scuola. 

5. ogni minore che accede allo sportello deve essere preventivamente autorizzato dai  

genitori, tale consenso, espresso tramite i moduli allegati, deve essere da questi 

consegnato personalmente alla segreteria alunni.  
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6. gli studenti maggiorenni e tutti gli altri interessati (genitori e docenti) dovranno 

compilare e firmare il modulo ad essi riservato e presentarlo direttamente durante il 

colloquio, a cui chiederanno di partecipare facendone espressa richiesta agli uffici di 

segreteria personalmente o a mezzo e-mail all’indirizzo: csis06300d@istruzione.it  con  

oggetto: “Selezione utenti  POR CALABRIA - FSE - A SCUOLA D’INCLUSIONE - 

progetto “Oltre… i limiti”; 

7. ogni sessione di ascolto durerà dai 20 ai 30 minuti; 

8. la pubblicazione sul sito web dell’Istituto, ai sensi della Legge n. 241/1990 e del D. Lgs. 

82/2005 “Codice Amministrazione Digitale”, ha valore di comunicazione e notifica agli 

interessati; 

9. i calendari di seguito indicati sono in fase di aggiornamento, le variazioni saranno 

comunicate tempestivamente. 

 

 

CALENDARIO delle ATTIVITA' 

POR CALABRIA A SCUOLA D’INCLUSIONE  

Progetto "Oltre … i limiti" 

SPORTELLO D’ASCOLTO PSICO-EVOLUTIVO - RIVOLTO AI SINGOLI ALUNNI E GRUPPI CLASSE 

MESE 

 
GIORNI ORARIO ORE 

OTTOBRE 

15/10/2022 

19/10/2022 

22/10/2022 

08:00-13:00 

15:00 -19:00 

08:00-13:00 
Trebisacce 

5 h 

5 h 

5 h 

26/10/2022 

 

08:00-13:00 

14:00-16:00 

7 h 

 

29/10/2022 08:00-13:00 5 h 

TOTALE ORE MESE DI OTTOBRE 27 ORE 

NOVEMBRE 

05/11/2022 08:00 -13:00 Trebisacce 5 

07/11/2022 08:00 -13:00 Trebisacce 5 

09/11/2022 08:00-13:00  

14:00-18:00 
Trebisacce 9 

12/11/2022 08:00-13:00 Oriolo 5 

16/11/2022 08:00-13:00  

14:00-18:00 
Trebisacce 

9 

19/11/ 2022 08:00-13:00 Trebisacce 5 

23/11/2022 14:00-18:00 Trebisacce 4 

25/11/2022 08:00-13:00 Trebisacce 5 

26/11/2022 08:00-13:00 Trebisacce 5 

30/11/2022 14:00-18:00 Trebisacce 4 

TOTALE ORE MESE DI NOVEMBRE 56 ORE 

TOTALE ORE OTTOBRE E NOVEMBRE 83 ORE 

DICEMBRE Da definire Da definre  (da definire) 

TOTALE ORE                                                                                                                                        90 ORE 



 

 

 

CALENDARIO delle ATTIVITA' 

POR CALABRIA A SCUOLA D’INCLUSIONE  

Progetto "Oltre … i limiti" 

SPORTELLO D’ASCOLTO RIVOLTO A DOCENTI  E FAMIGLIE 

MESE 

 
GIORNI ORARIO ORE 

OTTOBRE 

 

 

 

13/10/2022 

20/10/2022 

27/10/2022 

 14:30-18:30 

 14:30-18:30 

 14:30-18:30 

Trebisacce 

4 

4 

4 

27/10/2022 

 

   9:05-11:05 

12:05-13:05 
Oriolo  3 

29/10/2022 10:05-11:05 Oriolo  1 

TOTALE ORE MESE DI OTTOBRE 16 ORE 

NOVEMBRE 

03/11/2022 

  9:05-11:05 

12:05-13:05 

 

Oriolo 

 

3 

 14:30-18:30 Trebisacce 4 

05/11/2022 10:05-11:05 Oriolo 1 

9/11/2022 15:00-20:00 Trebisacce 5 

10/11/2022 

 

  9:05-11:05 

12:05-13:05 
Oriolo 3 

14:30-18:30 Trebisacce 4 

12/11/2022 10:05-11:05 Oriolo 1 

15/11/2022 
15:00-20:00 Trebisacce 5 

17/11/2022 

  9:05-11:05 

12:05-13:05 
Oriolo 3 

14:30-18:30 Trebisacce 4 

19/11/2022 10:05-11:05 Oriolo 1 

22/11/2022 15:00-20:00 Trebisacce 5 

24/11/2022 

  9:05-11:05 

12:05-13:05 
Oriolo 3 

14:30-18:30 Trebisacce 4 

26/11/2022 10:05-11:05 Oriolo 1 

29/11/2022 15:00-19:00 Trebisacce 5 

TOTALE ORE MESE DI NOVEMBRE  52 ORE 

TOTALE ORE OTTOBRE E NOVEMBRE 

 

 

68 ORE  

DICEMBRE Da definire Da definire  Da definire 

TOTALE ORE                                                                                                                                        90  ORE 



 

 

 

 

ALLEGATI: 

 

1. AUTORIZZAZIONE alunni minorenni SPORTELLO DI ASCOLTO.pdf 

2. AUTORIZZAZIONE alunni maggiorenni SPORTELLO DI ASCOLTO.pdf 

3. AUTORIZZAZIONE docenti famiglie SPORTELLO DI ASCOLTO.pdf 

                                                                          Il Dirigente Scolastico 

Alfonso Costanza 

                   (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 D. L. gs n. 39/93) 
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file:///E:/Progetto%20POR/attivazione/ottobre%20%2022/sportello/AUTORIZZAZIONE%20docenti%20famiglie%20SPORTELLO%20DI%20ASCOLTO.pdf

