







UNIONE EUROPEA

REPUBBLICA ITALIANA

Istituto Istruzione Superiore IPSIA-ITI Aletti

Via Spalato, snc 87075 Trebisacce (CS) - Codice fiscale: 81000830786 - Codice meccanografico: CSIS06300D - Telefono: 0981/500874

Mail: csis06300d@istruzione.it - PEC: csis06300d@pec.istruzione.it -

Sito: http://www.istitutoaletti.edu.it

POR CALABRIA FESR FSE 2014/2020

ASSE 12 ISTRUZIONE E FORMAZIONE OBIETTIVO SPECIFICO 10.1 RIDUZIONE DEL FALLIMENTO FORMATIVO PRECOCE E DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA E FORMATIVA AZIONE 10.1.1 INTERVENTI DI SOSTEGNO AGLI STUDENTI CARATTERIZZATI DA PARTICOLARI FRAGILITÀ, TRA CUI LE PERSONE CON DISABILITÀ

TITOLO PROGETTO: "OLTRE.... I LIMITI"
CODICE PROGETTO: 2022.10.1.1.034
CUP: C57G22000020002

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE IPSIA - ITI - "EZIO ALETTI"-TREBISACCE Prot. 0011129 del 07/11/2022

IV (Uscita)

Agli alunni Alle famiglie Ai docenti Agli esperti psicologi Alla D.S.G.A. Al Sito web

CIRCOLARE N. 52

OGGETTO: AGGIORNAMENTO calendario Sportello d'Ascolto (PSICO-EVOLUTIVO E DOCENTI-FAMIGLIE).

Si comunica il calendario aggiornato al mese di novembre relativo al percorso B - sportello d'ascolto.

Si precisa che:

- 1. sono destinatari del presente precorso <u>TUTTI</u> gli ALUNNI, I GENITORI E I DOCENTI dell'IIS "E. Aletti" di Trebisacce;
- 2. si può accedere al servizio di **SPORTELLO D'ASCOLTO individualmente,** secondo le modalità di cui ai punti 5.e 6. **o per gruppi classe**, tramite segnalazione dei coordinatori;
- 3. <u>l'attività svolta all'interno del progetto non è di natura medica o psicoterapeutica</u>, ma di ascolto, supporto psicologico e consulenza, il consenso allegato alla presente è relativo alla partecipazione al progetto, pertanto non si configura come consenso informato per un trattamento medico;
- 4. per gli alunni sarà data priorità agli studenti con bisogni educativi speciali (B.E.S.) e agli alunni a rischio dispersione e/o abbandono a valutazione della scuola.
- 5. ogni minore che accede allo sportello deve essere preventivamente autorizzato dai genitori, tale consenso, espresso tramite i moduli allegati, deve essere da questi consegnato personalmente alla segreteria alunni.

- 6. **gli studenti maggiorenni e tutti gli altri interessati (genitori e docenti)** dovranno compilare e firmare il modulo ad essi riservato e presentarlo direttamente durante il colloquio, a cui chiederanno di partecipare facendone espressa richiesta agli uffici di segreteria personalmente o a mezzo e-mail all'indirizzo: csis06300d@istruzione.it con oggetto: "Selezione utenti POR CALABRIA FSE A SCUOLA D'INCLUSIONE progetto "Oltre... i limiti";
- 7. ogni sessione di ascolto durerà dai 20 ai 30 minuti;
- 8. la pubblicazione sul sito web dell'Istituto, ai sensi della Legge n. 241/1990 e del D. Lgs. 82/2005 "Codice Amministrazione Digitale", ha valore di comunicazione e notifica agli interessati:
- 9. i calendari di seguito indicati sono in fase di aggiornamento, le variazioni saranno comunicate tempestivamente.

	CALENDARIO d	lelle ATTIVITA'			
PO	R CALABRIA A SO Progetto "Oltr		NE		
SPORTELLO D'ASCOLTO	PSICO-EVOLUTIVO -	RIVOLTO AI SINGO	LI ALUNNI E GRU	JPPI CLASSE	
MESE	GIORNI	ORARIO		ORE	
OTTOBRE TOTALE ORE MESE DI OTTOB	15/10/2022 19/10/2022 22/10/2022 26/10/2022	08:00-13:00 15:00 -19:00 08:00-13:00 08:00-13:00	Trebisacce	5 h 5 h 5 h 7 h	
	29/10/2022 RE	14:00-16:00 08:00-13:00		5 h 27 ORE	
NOVEMBRE	05/11/2022	08:00 -13:00	Trebisacce	5	
	07/11/2022	08:00 -13:00	Trebisacce	5	
	09/11/2022	08:00-13:00 14:00-18:00	Trebisacce	9	
	12/11/2022	08:00-13:00	Oriolo	5	
	16/11/2022	08:00-13:00 14:00-18:00	Trebisacce	9	
	19/11/ 2022	08:00-13:00	Trebisacce	5	
	23/11/2022	14:00-18:00	Trebisacce	4	
	25/11/2022	08:00-13:00	Trebisacce	5	
	26/11/2022	08:00-13:00	Trebisacce	5	
	30/11/2022	14:00-18:00	Trebisacce	4	
TOTALE ORE MESE DI NOVEM	56 ORE				
TOTALE ORE OTTOBRE E NOV	83 ORE				
DICEMBRE	Da definire	Da definre		(da definire)	
TOTALE ORE					

CALENDARIO delle ATTIVITA'

POR CALABRIA A SCUOLA D'INCLUSIONE Progetto "Oltre ... i limiti"

SPORTELLO D'ASCOLTO RIVOLTO A DOCENTI E FAMIGLIE

SPORTE	LLO D'ASCOLTO RIVOL	TO A DOCENTI E F	FAMIGLIE	
MESE	GIORNI	ORARIO		ORE
	13/10/2022	14:30-18:30		4
OTTOBRE	20/10/2022	20/10/2022 14:30-18:30 Trebisac	Trebisacce	4
	27/10/2022	14:30-18:30		4
	27/10/2022	9:05-11:05	Oriolo	_
		12:05-13:05		3
	29/10/2022	10:05-11:05	Oriolo	1
TOTALE ORE MESE DI OTTOB	RE			16 ORE
NOVEMBRE	03/11/2022	9:05-11:05 12:05-13:05	Oriolo	3
		14:30-18:30	Trebisacce	4
	05/11/2022	10:05-11:05	Oriolo	1
	9/11/2022	15:00-20:00	Trebisacce	5
	10/11/2022	9:05-11:05 12:05-13:05	Oriolo	3
		14:30-18:30	Trebisacce	4
	12/11/2022	10:05-11:05	Oriolo	1
	15/11/2022	15:00-20:00	Trebisacce	5
	17/11/2022	9:05-11:05 12:05-13:05	Oriolo	3
		14:30-18:30	Trebisacce	4
	19/11/2022	10:05-11:05	Oriolo	1
	22/11/2022	15:00-20:00	Trebisacce	5
	24/11/2022	9:05-11:05 12:05-13:05	Oriolo	3
		14:30-18:30	Trebisacce	4
	26/11/2022	10:05-11:05	Oriolo	1
	29/11/2022	15:00-19:00	Trebisacce	5
POTALE ODE MESE DI MOVEM		12.00 17.00	TIODISACC	52 ORE
TOTALE ORE MESE DI NOVEM	IDKE			J2 UKD
TOTALE ORE OTTOBRE E NOV	/EMBRE			68 ORE
DICEMBRE	Da definire	Da definire		Da definire
TOTALE ORE				90 ORE

Il Dirigente Scolastico Alfonso Costanza

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 D. L. gs n. 39/93)

ALLEGATI:

- 1. AUTORIZZAZIONE alunni minorenni SPORTELLO DI ASCOLTO.pdf
- 2. AUTORIZZAZIONE alunni maggiorenni SPORTELLO DI ASCOLTO.pdf
- 3. AUTORIZZAZIONE docenti famiglie SPORTELLO DI ASCOLTO.pdf